9
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2020                                                                                                      № 237
г. Алейск

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Алейского района Алтайского края» на 2020 – 2025 годы, утвержденной постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от 13.01.2020 № 8

На основании решения Собрания депутатов Алейского района от 20.12.2019 № 58-РСД «О районном бюджете на 2020 год» и распоряжения Администрации Алейского района Алтайского края от 13.05.2020 № 85-р «О распределении средств районного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Алейского района» на 2020 – 2025 годы,    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Алейского района Алтайского края» на 2020 – 2025 годы, утвержденной постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от 13.01.2020 № 8 (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета составляет 16624,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 5224,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2280,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2280,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 2280,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 2280,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 2280,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения субсидий из федерального и краевого бюджетов, выделяемых на финансирование мероприятий муниципальной программы.
Финансирование Программы является расходным обязательством районного бюджета».
1.2. Приложения № 2, № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2020.
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации района в подразделе «Муниципальные программы» раздела «Деятельность».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района Г. В. Гранкину.

Глава района                                                                                    С. Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района ______________________ Г. В. Гранкина

С. Ю. Уткина
66315

Приложение 2
к муниципальной программе Алейского района Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алейского района Алтайского края»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы Алейского района Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алейского района Алтайского края»

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	Цели:
сохранение численности сельского населения района;
развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений;
содействие занятости сельского населения;
создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских территорий;
формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни
	2020 -2025 гг.

	22869,4
	26787,8
	26787,8
	25295
	25295
	252950
	152330
	всего по программе

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	15098,5
	22242,8
	22242,8
	21500
	21500
	21500
	124084,1
	краевой бюджет

	5224
	2280
	2280
	2280
	2280
	2280
	16624,0
	районный бюджет

	2546,9
	2265
	2265
	1515
	1515
	1515
	11621,9
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	2020-2025 гг.
	Жители Алейского района, органы местного самоуправления Алейского района

	2299,8
	1492,8
	1492,8
	0
	0
	0
	5285,4
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	1549,8
	742,8
	742,8
	0
	0
	0
	3035,4
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	750
	750
	750
	0
	0
	0
	2250
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием социальных выплат
	2020-2025 гг.

	2299,8
	1492,8
	1492,8
	0
	0
	0
	5285,4
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1549,8
	742,8
	742,8

	3035,4
	краевой бюджет

	0

	0
	районный бюджет

	750
	750
	750

	2250
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.2. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье на условиях найма жилых помещений
	2021-2025 гг.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 1.3. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием жилищных (ипотечных) кредитов по льготной ставке
	2021-2025 гг.

	Жители Алейского района, органы местного самоуправления Алейского района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	6

	Мероприятие 1.4. Предоставление гражданам, проживающим на сельских территориях, льготных потребительских кредитов (займов) на обустройство жилых помещений (жилых домов) инженерными коммуникациями и оборудованием
	2021-2025 гг.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 1.5. Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности
	2020-2022 гг.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	 том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой  бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	8
	Задача 2. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	2020-2025 гг.
	Органы местного самоуправления Алейского района
	20489,6
	26620
	26620
	26620
	26620
	26620
	146564,6
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	13548,7
	21500
	21500
	21500
	21500
	21500
	121048,7
	краевой бюджет

	5141
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200
	16144
	районный бюджет

	1796,9
	1515
	1515
	1515
	1515
	1515
	9371,9
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 2.1. Развитие газификации на сельских территориях

	2020-2021 гг.
	Органы местного самоуправления Алейского района

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 2.2. Развитие водоснабжения на сельских территориях
	2020-2021 гг.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 2.3. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции*
	2020-2025 гг.
	Органы местного самоуправления Алейского района

	  Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 2.4. Благоустройство сельских территорий
	2020-2025 гг.
	Органы местного самоуправления Алейского района
	20489,6
	25215
	25215
	25215
	25215
	25215
	146564,6
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	13548,7
	21500
	21500
	21500
	21500
	21500
	121048,7
	краевой бюджет

	5144
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200
	16144
	районный бюджет

	1796,9
	1515
	1515
	1515
	1515
	1515
	9371,9
	внебюджетные источники

	13
	Мероприятие 2.4.1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт Домов культуры

	Органы местного самоуправления Алейского района
	4230,8
	9450
	9450
	9450
	9450
	9450
	51480,8
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	2570,5
	8000
	8000
	8000
	8000
	8000
	42570,5
	краевой бюджет

	1205,6
	850
	850
	850
	850
	850
	5455,6
	районный бюджет

	454,7
	600
	600
	600
	600
	600
	3454,7
	внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 2.4.2. Устройство и обустройство детских площадок, плоскостных спортивных сооружений, парков и зон отдыха

	Органы местного самоуправления Алейского района
	4614,5
	4665
	4665
	4665
	4665
	4665
	27939,5
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	3238,9
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	23238,9
	краевой бюджет

	568,8
	400
	400
	400
	400
	400
	2568,8
	районный бюджет

	806,8
	265
	265
	265
	265
	265
	2131,8
	внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 2.4.3. Благоустройство кладбищ и мест захоронений

	Органы местного самоуправления Алейского района
	2127
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	19627
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1559,6
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	16559,6
	краевой бюджет

	266,5
	300
	300
	300
	300
	300
	1766,5
	районный бюджет

	300,9
	200
	200
	200
	200
	200
	1300,9
	внебюджетные источники

	16
	Мероприятие 2.4.4. Капитальный ремонт, реконструкция памятников и обелисков участников ВОВ и обустройство прилегающей территории

	Органы местного самоуправления Алейского района
	2263,1
	5850
	5850
	5850
	5850
	5850
	31513,1
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1625,7
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	26625,7
	краевой бюджет

	482,9
	500
	500
	500
	500
	500
	2982,9
	районный бюджет

	154,5
	350
	350
	350
	350
	350
	1904,5
	внебюджетные источники

	17
	Мероприятие 2.4.5. Капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования

	Органы местного самоуправления Алейского района
	994
	1750
	1750
	1750
	1750
	1750
	9744
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	754
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	8254
	краевой бюджет

	160
	150
	150
	150
	150
	150
	910
	районный бюджет

	80
	100
	100
	100
	100
	100
	580
	внебюджетные источники

	18
	Мероприятие 2.4.6. Монтаж освещения улиц населенных пунктов района

	Органы местного самоуправления Алейского района

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	19
	Мероприятие 2.4.7. Реализация мероприятий Государственной программы Алтайского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

	Администрации сельских территорий района
	6260,2

	6260,2
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	3800

	3800
	краевой бюджет

	2460,2

	2460,2
	районный бюджет

	0

	внебюджетные источники

	20
	Задача 3. Проведение конкурса «Лучшее муниципальное образование Алейского района»
	2020 – 2025 гг.
	Органы местного самоуправления Алейского района
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	480
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	80
	80
	80
	80
	80
	80
	480
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	Приложение 3
к муниципальной программе Алейского района Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алейского района Алтайского края»

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы Алтайского края
 «Комплексное развитие сельских территорий Алейского района Алтайского края»

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	22869
	26787,8
	26787,8
	25295
	25295
	252950
	152330

	в том числе

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	15098,5
	22242,8
	22242,8
	21500
	21500
	21500
	124084,1

	из районного бюджета
	5224
	2280
	2280
	2280
	2280
	2280
	16624

	из внебюджетных источников
	2546,9
	2265
	2265
	1515
	1515
	1515
	11621,9